
Žerotín
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.724535N, 17.186808E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 785 ha

Počet obyvatel: 452 PSČ: 784 01

Adresa URL: www.obeczerotin.cz

O obci
Obec Žerotín leží v hanácké rovině, 18 km severozápadně od Olomouce, mezi městy Šternberk, Uničov a
Litovel, od každého vzdálena zhruba 10 km. Obec Žerotín je členem mikroregionu Uničovsko.

Historie obce
První písemná zmínka o obci Žerotín je z roku 1131, kdy byla majetkem olomoucké kapituly. V této listině
biskup Zdík převádí část vsi Žerotín s mnoha dalšími vesnicemi od kostela sv. Petra na nově postavený
kostel sv. Václava.Později se ves Žerotín za neznámých...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Jižním okrajem obce probíhá vodní tok Teplička, který se ještě v jejím katastru vlévá do řeky Oskavy.

Současnost obce
Obec je vybavena základní školou pro 1. - 4. ročník a  mateřskou školou. Základní služby zde poskytují
prodejny smíšeného zboží Jednota a Koloniál, provozovna čalounictví, prodej řeziva, stavebního
materiálu, zahradnictví, opravna automobilů, provozovny oprav ...

Sportovní možnosti
Sportu se mohou občané věnovat na fotbalovém hřišti, tenisových kurtech, koupališti, v tělocvičně a
posilovně. V blízkém okolí vedou značené cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
Barokní zámek z roku 1751 -  Augustiáni zámek užívali až do zrušení řádu, tj. do roku 1784. Za
napoleonských válek sloužil zámek jako vojenská nemocnice. V 19. století jej vlastnily soukromé osoby. Před
1. světovou válkou byl velký zámecký park silně poničen...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4307/zerotin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 03:18:57



Doprava
Obec leží 18 km severozápadně od Olomouce, mezi městy Šternberk, Uničov a Litovel, od každého
vzdálena 10 km. Dopravní spojení probíhá autobusy na linkách Olomouc - Uničov a Litovel - Šternberk.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4307/zerotin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 03:18:57


